Протокол No 47
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 23 мая 2018 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 17
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н.Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И.Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника лаборатории методов применения ЭВМ в научных
исследованиях (лаб. 144 Московской части Института), объявленного
(вывешенного на сайте Института) 21.03.2018 г.

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии И.И. Чусов зачитал заявление Кершнера Ивана

Андреевича с просьбой разрешить принять участие в конкурсе с резолюцией
директора Института «Разрешаю». Других заявлений не было.

Кершнер И.А. закончил МФТИ в 2016 г. и поступил в аспирантуру ИРЭ им.
В.А.Котельникова РАН. С 17.08.2016 г. он работает в ИРЭ в должности инженера.
Кершнер И.А. занимается исследованием разработкой методов детектирования и
анализа структур в вейвлет спектрограммах сигналов электроэнцефалограмм,
являющихся признаками патологий головного мозга - раннего паркинсонизма и
эпилептиформной активности. Результаты его работы опубликованы в 5 журналах
и в 20 трудах и тезисах конференций. Из этих публикаций 2 индексированы в
базе данных Web of Science, 3 - в базе данных Scopus, 8 - в базе данных РИНЦ.
Кершнера И.А выступал с докладами на 9 международных конференциях. В
настоящее время Кершнер И.А. участвует в выполнении проекта РНФ и 3-х
проектов РФФИ.

Вопросов и замечаний у членов комиссии не было.
Была создана счетная комиссия в составе: В.В. Коледов - председатель,

В.В. Колесов, В.П. Кошелец - члены комиссии, и проведено тайное голосование.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов тайного голосования (за - 12, против - нет,

недействительных бюллетеней - нет) считать Кершнера Ивана Андреевича
победителем конкурса на замещение вакантной должности младшего научного
сотрудника лаборатории методов применения ЭВМ в научных исследованиях
(лаб. 144 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н.Корниенко

~И.И.Чусов

Председатель комиссии

	Page 1
	Images
	Image 1